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DISKETTESERVICE 1997 NR. 4 

• Vinteren kommer krybende - snart - og de lange aftener betyder bedre tid foran 
computeren. Nu har du lidt at kikke på, læse og lege med! Foruden UFO-Nyt og SUFOI 
Nyhedsbrev får du denne gang omkring l 00 siders UFO-artikler og 6 flotter fotos. 
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Helt nye astronomiske fotos fra Gallileo rumsonden: Helt Nye, flotte fotos af 
flere af Jupiters måner: Thebe, Arnaltbea og lo. 

Nyt foto fra Rubble Space Telescope: Foto af pistol-stjernen, der også er omtalt 
i UFO-Nyt. 

Implantater: Se selv fotos af de små stykker opereret ud af mennesker og som 
påstås at komme fra rummet. 

Hemmeligholdelse: Læs selv rapporten om CIA's involvering i ufoer fra 1947 til 
1990. 

Observationer: Flere spændende observationer fra Sverige. 

Rumvæsen fundet i Israel: Læs hele artiklen om BUFORAs undersøgelser. 

UFO-Nyt og Nyhedsbrevet: Vi bringer al stof fra UFO-Nyt nummer 4 samt 
Nyhedsbrevet nummer 4, 5 og 6 fra i år. 

Nye databaser og lister over danske observationer fra 1997. Der er nu 211 
observationer fra i år (næsten 100 mere end sidst!) . 

For at kunne opdatere din harddisk med de nye tekster mv. fra vedlagte diskette, er det en 
forudsætning, at du har installeret Tekstdatabasen Info, der tidligere har været udsendt. 

Vi håber, at du finder nyhederne interessante. Hvis du har problemer med at installere 
eller få noget til at virke, er du velkommen til at kontakte SUFOis disketteservice på 
følgende nummer: 38 71 96 64 (Per Andersen). 

NYE ASTRONOMISKE FOTOS OG UFO-FOTOS 

Med disketten følger nogle af de mest spændende og sensationelle astronomiske fotos, der 
er blevet taget de seneste par måneder. 



Det drejer sig om: 

* 

* 

THEBE l ,  AMALT l og 101 -lait 6 nye fotos af Jupiters måner. Forklarende 
tekster til disse fotos findes i EKSTRA kataloget med tilsvarende filnavne. 
PISTOL - flot foto taget af rumteleskopet Tilhørende tekst findes i EKSTRA 
kataloget. 

Derudover findes der to fotos med de såkaldte implantater (HAND og IMPLANT). Disse 
foto er nærmere omtalt i UFO-Nyt artiklen med læserbrevet (filnavnet BREV). 

Du overfører automatisk billederne til kataloget PICT ved at taste: 

C:\>� 

Billederne er i de såkaldte GIF- og JPG-formater og kan vises med programmet 
CompuShow udsendt med startdisketten. Du kan starte CompuShow programmet som 
følger: 

eller: 

C:\>SHQW 

C:\>CD SHOW 
C:\>SHQW 

Flyt først markøren til " .. " og tryk <Retur>. Flyt markøren til kataloget "PICT" og tryk 
<Retur>. Nu kan du flytte markøren til en af billed-filerne og tryk <Retur>. Et nyt 
skærmbillede kommer nu på skærmen, og du går direkte til visning af billedet ved at 
trykke på mellemrumstangenten. Afslut med < Esc> - både for at afslutte billedet og for 
at komme tilbage til første menu. 

OPDATERING AF TEKSTDATABASEN INFO 

• 

• 

Du kan automatisk opdatere Tekstdatabasen Info med teksterne fra UFO-Nyt og SUFOI 

• Nyhedsbrev. Du taster det følgende, der er understreget: 

C:\> A-OPDATER 

Det er vigtigt, at du er i hovedkataloget (også kaldet roden). Det vil sige, at dit klartegn 
ser sådan ud: C:\>. Hvis du har flere diske (C, D, . . .  ) kan du installere systemet på en • vilkårlig disk. 

BRUG AF INFO-SYSTEMET 

Du starter Info-systemet ved at taste følgende, der er understreget: 

C:>INFO 

Hermed kommer et menusystem på skærmen, der skulle være selvforklarende via teksterne 
nederst på skærmen. 



Generelt kan du med piletasterne op og ned pege på de forskellige kataloger/tekster og få 
indholdet af disse frem på skærmen med retur-tasten (enter-tasten, linieskift). 

Yderligere beskrivelse af programmet findes i filen INFO.TXT, der også står i 
hovedmenuen, når du har startet programmet. 

TEKSTERNE FRA UFO-NYT 1997 NUMMER 4 

.ørste menu-side skulle gerne indeholde en linie startende med teksten "> 974". Placer 
markøren over denne linie og tast < Retur> . Dermed får du adgang til alle teksterne og 
kan læse disse ved at placere markøren over den ønskede tekst og taste < Retur> . 

41JUFOI NYHEDSBREV 

Første menu-side skulle gerne indeholde en linie startende med teksten " > NYHED". 
Placer markøren over denne linie og tast < Retur> . Dermed får du adgang til de 
forskellige numre af nyhedsbrevet. Disse læses ved at placere markøren over det ønskede 
nummer og taste <Retur> . Med disketten følger de nyste numre af nyhedsbrevet. 

EKSTRA DOKUMENTER OG TEKSTER 

Med ovenstående (A:OPDA TER) får du også lagt en række ekstra tekster i kataloget 
\UFONY1\EKSTRA (som bl.a. kan læses med Info-systemet som beskrevet ovenfor). Det 
drejer sig om en række spændende artikler på dansk, svensk og engelsk. 

DATABASER OG LISTER MED OBSERVATIONER 

Disketten indeholder nye databaser og lister over observationsberetninger indgået til 
SUFOI. Oplysningerne foreligger både som dBase IV databaser og som udskrifter. 

,
.u kan automatisk overføre alle filerne til din harddisk ved at taste følgende 

nderstregede: 

c:\  > A.;_QBS 

Følgende filer bliver da overført til et katalog med navnet OBS på din harddisk: 

dBase filer (kræver dBase programmet): 

OBS1997.DBF 
OBS1997.NDX 

ASCII tekstfiler: 

: 211 observationer fra 1997 
: Dato-index 

OBS1997A.TXT: Lister med observationer fra 1997 i et format med 150 tegn/linie. 
OBS 1997B. TXT: Samme, men med 70 tegn/linie. 



Af hensyn til udveksling med udlandet er oplysningerne om observationerne på engelsk. 
Filerne indeholder følgende information om hver indberetning. 

DATE 
TIME 
DURATION 
LOCATION 
WITNESSES 
CO LO URS 
ID 1/ID2 

AFSLUTNING 

:Dato 
: Tidspunkt (DNT = Dansk Normal Tid, DST = Dansk Sommer) 
: Varighed 
:Sted 
: Antal vidner 
: Farver 
: Mulig identifikation • 

Har du forslag til forbedringer, finder du fejl i materialerne, eller har du kommentarer i • det hele taget, hører jeg meget gerne fra dig. 

Med venligW� 

Per Andersen 
Skandinavisk UFO Information 
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